De diuersitatem heresiū z multipliciter earū habes. xxiij. q. ij. quidam autem heretici. p totū.

De inter heresim z scisma ista est differentia videlicet. quia heresis est in peruerfa doctrina: s; scisma in separatione ab ecclesia. xxiij. q. ij. inter scisma.

De largo modo symoniaca prauitas dicitur impia heresis. i. q. i. quisquis. c. cū liqueat: z. c. eos.

De symoniaca heresis: ortum habuit tempore apostolorum. i. q. i. fertur.

De diuina prouidentia diuersi erroris hereses esse permittit: vt fideles astutiores reddātur. xxiij. q. vlt. c. vlt.

De nullū peccatum: est grauius heresi. xxxij. q. vij. quid in omnibus. xxiij. q. ij. quid autem. xy. q. ij. primum.

De an grauius peccat qui heresim icurrit ignorās: an q sciens auaricie deseruit. vi. q. i. quero.

De pro nullo alio: qꝝ pro heresi papa potest conueniri. xl. dif. si papa.

De hereticus est: qui falsas ac nouas opiniones gignit: vel sequit. xxiij. q. ij. hereticus.

Item hereticus est: qui aliter scripturam sacram itelligit: qꝝ sensus spiritus sancti flagittat. xxiij q. ij. heresis. xxxvij. dif. quāuis.

Item hereticus est: qui precisus est ab vnitate ecclesie. iij. q. ij. c. i. z. se.

Item hereticus est: qui in vnā heresim. damna tam incidit. xxiij. q. i. acacius.

Item hereticus dicitur non qui errat: sed qui errorem contumaciter defendit. xxiij. q. ij. qui in ecclesia.

Item large symoniacus dicitur hereticus. i. q. i. quisquis.

Item qui Romanam ecclesiam negat esse caput ecclesiarum: z qui auctoritati eius derogat: est hereticus. xxi. dif. omnes. circa fi.

Item ille qui hereticos defendit non solum hereticus: sed heresiarcha dicendus est. xxiij. q. vlt qui alioꝝum.

De presumptio sensus propꝝ: via est ad heresim. xxiij. q. ij. quid autem.

De qui in expositione scripture locum: tempus: psonam non attendit. de facili in erroris laborin / thum cadit. xxix. dif. sciendum.

De nō sūt iter hereticos oputādi. q erroꝝ ab alijs recipiētes. pari sūt postponere. xxiij. q. ij. dixit

De sicut ipsi heretici dānati sūt ab ecclesia. sic z scripture eoz. xv. dif. i. p̄mis. s. montanus.

De heretici: excōicati sūt ipso iure. xxiij. q. i. acaci⁹ z. ij. c. sequentibus.

Item post mortem excommunicantur. xxiiij. q. ij. sane pferitur. p totū. c.

Quod cōsortiū z cōmuniō hereticorū sunt fugiēda. xxiiij. q. i. aduocauit. z. c. se. z. q. ij. clericus.

Quod hereticorū cōuenticula cōciliabula sūt appellāda. xxiiij. q. ij. clericus.

Quod sacramenta hereticorū in forma ecclesie tradita sunt bona: quia nō sūt humana: sed diuina. xxiiij. q. iij. quid faciet.

Quod scienter nō debent ab ipsis etiam in necessitate sacramenta recipi. xxiiij. q. i. si quē forte: z duo bus. c. sequentibus.

Quod nec danda sūt ipsis a catholicis sacramenta. xxiiij. q. ij. nec quisq̄.

Quod heretici non habent salutem in se nec potestate in alios. xxiiij. q. i. quodcūq̄: z. c. vbi.

Item q̄ non possūt contra fideles testificari. ij. q. viij. non pōt: z. c. pagani.

Item nec ipsos accusare possunt: nec iudicare. iij. q. i. c. i. xxv. q. i. omne.

Item nec excoicare possūt: nec condēnare. xxiiij. q. i. ait: z. ij. c. sequen.

Quod hereticos accusare: etiam infames p̄sone possūt. vi. q. i. nos. §. sed licet: z. c. se.

Quod hereticus hereticū excoicare pōt: nō catholicū. xxiiij. q. i. miramur. §. i.

Quod hereticus excoicatus ab heretico ppter crimē a catholicis ppter detestationē culpe non est recipiendus. xxiiij. q. i. ḡs: z. c. se.

Quod reges z p̄ncipes terre debent hereticos perseq̄ z habent ecclesiam tueri. xxiiij. q. iij. nō inuenit: z. c. sicut excellentiam.

Quod heretici sunt cogendi z cōpellendi: ad fidei quā reliquerunt receptionē. xxiiij. q. iij. nimius. vsq̄ ad finē questionis.

Item possūt cōpelli: p rerū temporaliū spoliatiōez. viij. dif. quo iure. post me. xxiiij. q. iij. ipsa pietas z. c. qui peccat.

Item sunt cogendi vel domandi: per corporales punitionem. xxiiij. q. iij. displicet: z. c. se. z. q. v. c. i. z. ij. c. se.

Quod in persecutione eorum non ad res eorum: s̄ ad salutem respectus est habendus. xxiiij. q. iij. ipsa pietas in fi.

Quod inuentor heresis z imitator: pari dānatione plectunt. xxiiij. q. i. c. i.

Quod redeūtes debent recipi cum scriptura que continet detestationē preteriti erroris: z vere fidei confessionez. i. q. viij. si qui voluerint. c. quotiēs: z. c. maximū: z. c. sequenti. xxvi. q. vi. hys q̄ tpe i fine. de se. dif. ij. ego berengarius.

Quod redeūtes: ad pristinam dignitatē nō admittūt de iuris rigore. i. q. viij. c. i.

Quod humiliter redeūtes: ad pristinam dignitates restituit: de benignitate ecclie. i. q. viij. c. ueniētib⁹ z. c. didici: z. c. maximū. xxiiij. q. iij. ipsa pietas.

Quod redeūtes: nō pmouent ad maiore dignitatem. xij. dif. nos. i. q. viij. saluberrimū.

Henricus **Q**uod Henricus primus imperator priuilegium renunciauit.

quod Romani pontifices propter scismaticos z hereticos cōtulerant imperatoricus: super p uisione z super inuestituris ep̄oz. xij. dif. constitutio. §. ex hys.

Hystrio **Q**uod hystrio ad accusandum non ad mittitur: quia infamis est. iij. q. i. diffinimus.

Quod clerici maxime in sacris constituti: in conuiuijs vbi hystriones sunt: nō debent interesse. xxiiij. dif. presbyteri.

Quod hystriones: prohibentur ad ordines promoueri. xxiiij. dif. maritum.

Quod nec eucharistia in tali statu manētibus dari debet. de se. dif. ij. p dilectione.

Quod hystrionibus ppter suū officij res suas dare: peccatū est imane. lxxxvi. dif. donare.

Holocauftum **Q**uod holocaustum spirituale est ieiunare: ele mosinam dare pudiciam polliceri. xxiiij. q. i. odi z proieci.

Homicidium **Q**uod homicidij tres habet species: sunt enim homicide interfectores: detractores: z odium habentes. de pe. distin. i. homicidiorum: z. iij. capitulis sequētib⁹.

Quod prime speciei homicida est: qui non tñ factus: s̄ etiam cōsilio vel fraude aliquē occidit de pe. dif. i. piculose: z. c. noli.

Quod omnes vulnerantes tandem mortuū: vel cōsiliū vel auxiliū p̄bentes: homicide iudicant. xxiiij. q. viij. c. vlt. xxxij. q. ij. aliquē.

Quod non habens publicā administrationem si maleficium vel qualicūq̄ criminofum interfecerit: homicida iudicabitur. xxiiij. q. vlt. quicumq̄ peccat: z. q. iij. ille gladiū.

Quod ille minister est homicida: qui sponte sua illum occidit: quem scit etiam a iudice occidendum. xxiiij. q. v. cum minister.

Quod homicida est: qui abortum viuētis anime pro curat. xxxij. q. ij. qd. vero.

Item qui sibi voluntarie membrū virile abscidit. l. v. dif. figs semet.

Quod quicūq̄ qualicūq̄ modo se occiderit: homicida iudicatur. xxiiij. q. iij. displicet. post me. q. v. si nō licet. p totū. c.

Quod videt q̄ ppter piculū castitatis: licet seipsū occidere. xxiiij. q. v. non est.

Quod Sampson qui seipsū occidit cum alyz per instinctū spiritus sancti: de crimine excusat. xxiiij. q. v. si non licet. añ si.

Quod pro illis qui sui ipsius homicide sunt. non est ordi dum: nec sunt cū fidelibus sepeliendi. xxiiij. q. v. placuit vt hy.

Quod ad homicidium miscere se cum alyz: quilibz debet formidare. xxiiij. q. viij. si in morte lōgobariorum.

Quod nulla lex: innocentem occidere concedit. xxiiij. q. v. si non licet.

Quod homicida maxime clericorū. per iudices seculares sūt vtilāda. xxiiij. q. v. sūt quedam.

De principi vel iudici iuste officium exercenti: homicidium ad culpā imputatur. xxiiij. q. ij. noli: z. c. sequenti. q. v. de occidendis. z. c. miles: z. q. tuor capitulis sequentibus. z. c. nō frustra: z. v. c. sequentibus.
 De reum non iudex: sed lex occidit: z si parcat: con/temptor est legis. xxiiij. q. v. miles: z. c. iudex: z c. sequen.
 De perimere malos auctoritate principis: non est cōmittere homicidiū. xxiiij. q. vi. quicunq; per/cutit: z. q. v. miles.
 De sancti patres zelo iusticie occidendo: mereban tur. xxiiij. q. iij. ea vidicta: z. q. v. remittūtur. q. viij. legi: z. c. sequen.
 De cō ipius interficif: xps dilatatur: quia ab homi natio abolef. xv. q. i. nec is qui.
 De excōdicatos zelo iusticie occidendo: homicidiuz nō icurrit. xxiiij. q. v. excōdicatoz.
 De ad depressionem inimicoz christi. licet clerico hostari laicos. nec ex hoc homicida reputatur. xxiiij. q. viij. igit. z. ix. c. fe.
 De clericus non debz esse iudex in causa sanguinis: quia ex hoc effici irregularis. l. dif. miroz: z. iij. c. se. z. c. de hys clericis. z. c. studeat.
 De furioso vel mente alienato: homicidiū ad penā nō iputaf. xv. q. i. illud. §. vt itaq; in fine: z. c. ali/ quos: z. c. q. sigs infantes.
 De nec pure casuale homicidiū quantū ad peniten tiam iputaf. l. dif. hy qui arbozem: z. c. se. xv. q. i. nec is: z. c. si quis. xxiiij. q. v. de occidendis.
 De nec casuale imputaf homicidiū quantū ad irre gularitatem. l. dif. clerico: z. c. sequē. z. c. eū qui: z. c. hy qui arbozem.
 De pro homicidio inuoluntario vbi sufficiens cau/ tella nō adhibetur. fm magis z minus leuior ta men q; pro alio homicidio: penitentia est impo nenda. l. dif. de clericis hys: z. c. studeat: z. iij. c. se. xv. q. i. c. si quis non.
 De vbi per culpam quis in necessitatem homicidy venit: de homicidio non excusatur. xv. q. i. illud §. itaq;
 De vbi sine culpa quis ad necessitatez puenit homi cidij non iputatur. l. dif. sepe.
 Item si dedit opaz rei licite: z omnē cautelā adhibuit: nō iputaf. l. dif. hy qui.
 De cum quis defendendo se vel socium homicidiū committit: minus imputatur. xxiiij. q. v. non est iniquitatis.
 De interpretatiue homicida dicitur: qui cū possit fame morientibus nō succurrit. lxxxvi. di. pasce vi. q. i. decime. in fine.
 De pastor cum delinquentes non arguit: ipsos tacē do occidit. xliij. dif. epbesijs.
 De qui res episcopi vel ecclesie rapit: homicida iudicabitur. xij. q. ij. qui christi: z. c. q. abstulerit.
 De negans penitentiam morienti: homicida dicit. xxvi. q. vi. cognouimus.
 De ille qui aliquem ad peierandum scienter cōpu/ lerit dupliciter est homicida: idem sui ipsius z il lius. xxij. q. v. ille.